
 Pag. 1 
 

 

 

 

Comune di LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 

 28/06/2017 
 

Registro Ordinanze  
 

               N. 233  

SETTORE POLIZIA LOCALE 

tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 

polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 

Istruttoria eseguita da: Sovr. Ramazzotti Marco  

 
 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE TEMPORANEA IN VARIE VIE  
 PER RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE 

 

 

 
IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

PREMESSO CHE 
 

 è in programma il rifacimento del manto stradale in varie vie del territorio di Lissone e tale 
rifacimento è stato sub – appaltato con determina n. 298 del 22/03/2017 all’Impresa G.F. 
Strade srl con sede a Monza (MB) C.so Milano, 21 P.IVA 05255860966; 

 
RITENUTO 

 

 di dover adottare i necessari provvedimenti per permettere lo svolgimento dei lavori e ga-
rantire la sicurezza della circolazione di pedoni e veicoli; 

 
VISTI 

 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 T.U. Enti Locali; 

 il Decreto del Sindaco n. 13 del 08/09/2016 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 
 

 

ORDINA 
 

in VIA ISONZO, tratto compreso tra l’intersezione con Viale della Repubblica e via Ferrucci: 
 
 il DIVIETO DI TRANSITO, con conseguente chiusura della strada, a tutti i veicoli ad eccezione 

dei residenti e degli autorizzati, dalle ore 07:30 alle ore 17:30, dal giorno 14 giugno al giorno 
17 giugno (compreso); 

 

in VIA FRATELLI BANDIERA, tratto compreso tra l’intersezione con via Mameli e via Monza: 
 
 il DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli ad eccezione dei residenti e degli autorizzati, con con-

seguente chiusura della strada, e  SENSO UNICO, da via Bramante da Urbino verso la rotatoria 
con via Monza/Trieste,  dalle ore 09:00 alle ore 19:00  dal giorno 21 giugno al giorno 24 giu-
gno (compreso); 

 
 

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


 Pag. 2 
 

                                                                               
 

 
 
 

  

in VIA GARIBALDI, tratto compreso tra l’intersezione con via S. Rocco e via Gramsci: 
 
 il DIVIETO DI TRANSITO, con conseguente chiusura della strada, a tutti i veicoli ad eccezione 

dei residenti e degli autorizzati, dalle ore 07:30 alle ore 18:30, dal giorno 05 luglio al giorno 
07 luglio (compreso); 

      

in VIA DANTE, tratto compreso tra l’intersezione con via Matteotti e via Don Minzoni: 
 
 il DIVIETO DI TRANSITO, con conseguente chiusura della strada, a tutti i veicoli ad eccezione 

dei residenti e degli autorizzati, dalle ore 07:30 alle ore 17:30, dal giorno 12 luglio al giorno 
13 luglio (compreso); 

 il DIVIETO DI TRANSITO, con conseguente chiusura della strada, a tutti i veicoli ad eccezione 
dei residenti e degli autorizzati, dalle ore 20:00 alle ore 06:00, dal giorno 14 luglio al giorno 
15 luglio (compreso); 

 
 

1. l’installazione della segnaletica verticale nei tratti di strada su indicati come previsto dal 
vigente Codice della strada, compresa segnaletica di preavviso su tutta la zona interessa-
ta dai lavori; 

2. il cantiere deve essere delimitato prima dell'inizio dei lavori mediante apposita protezio-
ne ed apposizione della segnaletica stradale come prescritta dalle norme del Codice della 
Strada e del su indicato Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Tra-
sporti; 

3. i cartelli stradali devono essere illuminati nelle ore notturne ed in tutti i casi di scarsa vi-
sibilità mediante apposite lampade segnaletiche; 

4. deve essere garantito il passaggio dei mezzi di soccorso; 
5. deve essere previsto e delimitato il percorso riservato ai pedoni della larghezza di almeno 

un metro, compatibilmente con le esigenze di sicurezza dei cantieri; 
6. devono inoltre essere adottate tutte le cautele necessarie ad evitare che chiunque possa 

riportare danni derivanti dall'utilizzo della area pubblica occupata, restando a carico del-
lo stesso tutte le responsabilità civili e penali conseguenti; 

7. deve essere installata apposita segnaletica stradale nella zona, per avvisare la cittadi-
nanza dell’eventuale divieto di sosta e della eventuale chiusura del tratto di strada per 
l’effettuazione dei lavori, almeno due giorni prima dell’inizio dei lavori; 

8. il rilascio della presente è subordinato all'obbligo di seguire tutte le ulteriori prescrizioni 

che vengano richieste dagli Agenti della Forza Pubblica o dall'U.T.C.  
 
 
 

DEMANDA 
 

 agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 
 

 alla ditta appaltata l’installazione della segnaletica prescritta dal vigente Codice della 
Strada. 

 
 
 
 



 Pag. 3 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

AVVERTE 
 

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Lombardia ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ovvero al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, secondo i tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 
La presente autorizzazione è valida nei tempi e modi indicati, può essere revocata per motivi di 
Ordine e Sicurezza Pubblica, nonché per abuso da parte del titolare o chi per esso. 
 

 
 
La presente ordinanza acquista efficacia immediata a partire dalla apposizione della segnale-
tica stradale, ad eccezione della segnaletica di divieto di sosta, per la quale acquista effica-
cia dopo 48 ore dall’avvenuta installazione della segnaletica. 
 
 

 
La presente vale anche come autorizzazione e copia della stessa viene rilasciata al richie-
dente per essere  esibita agli organi preposti al controllo sul cantiere. 
Alle prescrizioni contenute nella presente ordinanza si integrano quelle imposte 
dall’ordinanza n. 83 del 17/02/2017. 
La presente ordinanza annulla e sostituisce la numero 224 del 21/06/2017. 
 
 

AUTORIZZA 
 

La Ditta incaricata dei lavori all’occupazione temporanea del suolo pubblico come sopra descrit-
to sotto la propria responsabilità, con obbligo di osservanza delle norme di Legge in materia, 
nonché delle prescrizioni sopra indicate; 

 esenzione del canone dovuto ( art. 10 bis delibera C.C. n°57 del 24.06.2015 ) per 
l’occupazione di spazi e aree pubbliche con ponteggi e cesate purché non utilizzati per fini pub-
blicitari e commerciali, necessari per la riqualificazione e ristrutturazione, asportazione 
dell’amianto, la messa in sicurezza, la tinteggiatura o pulizia delle facciate sia in edifici privati 
che di residenza pubblica. 
 
 

              IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 
 
 

 

 

 


